Instruitdans toutes lessciences sacrées et profanes,
Anselme eut un renom extraordinaire de savant uni-
versel, connaissant a fond la théologie, la morale, la
logique, et aussi a un haut degré la médecine. L’au-

teur anonyme de son épitaphe lui donne le titre de
Physicus :

Nobilis et sapiens, bonus et sermone refulgens,
Abbas Beccensis, post presul Canturiensis,
[ngenio clarus, scriptor® cognitor altus,
Physicus et logicus, moralibus et bene doctus,
Rerum dispositor, verique frequens speculator.

Dans la biographie qu’écrivit, peu aprés sa mort, le
religieux Eadmer, nous trouvons d’intéressants dé-
tails sur la facon dont il s’occupait de la santé des
moines et de ceux qui fréquentaient Le Bec et sur les
moyens qu'il employait pour les guérir.
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Ipse enim infirmitates wquanimiter sufferebat, et unicuique
sicut expedire sciebat, necessaria suggerebat. O quot in sua
jam infirmitate despetati per piam solicitudinem ejus sunt ad
pristinam sanitatem revocati! Quot tu Herewalde decrepite
senex in teipso percepisti, quando gravatus non solum wtate
sed et valida infirmitate, ita ut nihil tui corporis prater lingnam
haberes in tua potestate, per manus illius pastus et vino de
racemis per uvam in aliam ejus manum expresso, de ejus ipsa
manu bibens eis refocillatus, ac pristine sanitati redonatus.

Ipse quippe Anselmus in usu habebat infirmorum domum
frequentare, singulorum fratrum infirmitates diligenter investi-
gare : et quod infirmitas cujusque expetebat, singulis absque
mora seu tezdia subministrare. Sicque sanis pater et infirmis
erat mater, imo sanis etinfirmis pater et mater in commune.

A ces éloges, Eadmer joint le récit de quelques
guérisons, récits, parfois d'une candide naiveté, on
le bon chroniqueur voit, dans les faits les plus sim-
ples, I'intervention maligne du démon et attribue a
son héros un pouvoir de guérisseur vraiment surna-
turel.

Voici entre autres une de cesguérisons :

Un moinillon s’étant livré avec trop d’ardeur a cer-
taine pratique solitaire, il en résulta une balanite sus-
pecte compliquée d'orchite. Trés embarrassé, inca-
pable de marcher, souffrant horriblement, le patient
dut avouer son infortune a son supérieur. Celui-ei,
plein de mansuétude, I'isola de la communauté et par
un traitement approprié et un repos assez court remit
tout en état. Mais laissons la parole a Eadmer :

De quorum [juvenum]| numero quidam in ipso conventu hoc
i[l]lljd 56 ]'ll_‘ﬂpﬂSUEI'ﬂt.l qllﬂt[‘:llllﬂ Hl,ll]il G(:L“dﬂit}ﬂﬂ' l,l]"l('['llﬂ]'ll SUAMm
manum suis genitalibus membris admoveret. Cul proposito
invidiens diabolus, tantum dolorem et angustiam in eisdem
membris fecit eum sentire, ut se juvenis nullo modo ferre va-
leret. Sentiebatur etenim caro ipsa tantis ponderis esse, ac si
quaedam plumbi gravissima moles ad ima eum detrahans, in
illa sui corporis parte penderet. Cumque in habitu suo anxie-
tatis magnitudinem dissimulare non posset, requisitus ab
Anselmo quid haberet,rem celare non potuit. Admonitus itaque
ut modum @gritudinis admota manu probaret, verecundatus
recusavit, timens ne propositum violaret. Tunc Anselmus
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assumpto secum quodam grandevo fratre et religioso juvenem
languidum in secretiorem locum ducit, ut pote modum infir-
mitatis illius agniturus, et auxilium pro possibilitate laturus.
Quid amplius ? Caro sanissima reperitur; et admod.m mirati
sunt. £ vestigio quippe omnis illa diabolica vexatio cadit, nec
in hujusmodi fatigat ulterius juvenem, quem simplex Anselmi
aspectus a tanta clade fecit immunem.